
UNÍ VJÉRZITA ĚŠÁRLŰVA V PI'3ZB 
Ústav “flˇ“"šm‹'f‹“.ı.tıı' techniky 

0V00“` ` `-“‹'~ 
2./\ Pnzhø ı 

ia ,' 2 _ 

.- n 

“1kŠj4l?,í6f ~ żnxz224491588 
'~f×ľ~< 

« I 
1-ˇ f>021ó208 

Univerzita Karlova v Praze se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

(týká se Ustavu výpoč ` 

zastoupená kvestorem 
IČ: 00218208 
DIČ: 001-00216208 

č.účtu:

8 

Krajská knihovna v P ˇ ' em Pernštýnske náměstí 77, 530 94 Pardubice. 
zastoupená ředitelem 
ıc; 085219 
Bankovní spojeni: 
Č.účtu: 

uzavírají tuto 

(dále jen „poskytovatel") 

(dále jen ,,uživatel") 

smlouvu č.2003/05 

l. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je prodej a instalace produktu Server 239.50 (dále jen 
,,produkt“) Somezenou platností poskytnutí licenčního oprávnění kužití za podmínek dále 
uvedených. 

2. Licenční oprávnéní je poskytováno pro pét Současné pracujících uživatelů a pro provoz pod OS 
Red Hat LINUX. 

3. Poskytovatel zajistí Zpřístupnění bibliografických dat uživatele prostřednictvím produktu na adrese 
www.`|ib.cZ 

, a to v kategorii "Knihovny v ČR". podkategorii "N K, MZK a krajské knihovny". 

ćı.ıı. 
Doba platnosti 

Oprávnění podle Čl.l. této smlouvy je poskytováno na dobu určitou do 31.8.2004. 

Čl.Ill. 

Cena 

1. Cena produktu včetně instalace podle této smlouvyje smluvními stranami stanovena v souladu se 
Zák.Č. 256/1990 Sb. o cenách v platném Znění dohodou ve výší 

2. Podkladem pro úhradu splátek bude faktura-daňový doklad, vystavená poskytovatelem, 
S náležitostmi stanovenými platnými předpisy. Faktura je splatná do 15 dní ode dne doručení 
uživateli. V pochybnostech se má Zato, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. 

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu podle odst.1) dnem platnosti této smlouvy.



čı.ıv. 
Licenční podmínky 

Uživatel produktu je při jeho užívání vázán níže stanovenými podmínkami: 
1. 
Touto smlouvou je poskytována uživateli a uživatel licence tímto přijímá nepřevoditelnou a 
nevýhradní podlicenci k užívání jedné kopie programového softwaru (dále jen ,,Software,,). Uživatel 
může mít jen tolik paralelních uživatelů licence, kolik je přesně stanoveno včlánku l.odst.2 této 
smlouvy. Uživatel souhlasí s tím, že se bude snažit ze všech rozumných sil jakkoli zabránit většímu 
počtu paralelních uživatelů licence než je počet licensovaný Z používání softwaru. Pokud si chce 
uživatel licence zkopírovat software na samostatné počítače, nebo pokud chce mit další knihovna 
kompletní použití čtení-Zápis tohoto softwaru, musí uživatel licence získat a licensovat samostatnou 
kopii softwaru pro každý počítač. na kterem budou použity jakékoliv licensované programy. Pokud si 
uživatel licence Zhotoví kopii produktu nebo ho jakkoli pozmění, nebo pokud uživatel licence jakkoli 
převede držení jakékoliv kopie, adaptace, přepisu nebo sloučené části produktu na další stranu bez 
výslovného zplnomocnéní poskytovatelem licence, licence bude automaticky ukončena. 
2. 
Vlastníkem softwaru je ExLibris Ltd. a tento software je chráněn zákony O autorských právech, 
registrovanými a neregistrovanými značkami a ujednánlmi mezinárodních smluv. Tato smlouva 
neposkytuje uživateli licence žádný nárok na produkt nebo vlastnictví produktu, pouze právo na 
omezené užívání. Uživatel nesmí zatížit produkt jakýmikoliv nároky, zástavními právy a finančními 
břemeny. Proto musí uživatel licence zacházet S produktem jako s jakýmkolívjiným materiálem, na 
který se vztahují autorská práva (např. kniha nebo hudební nahrávka), kromě toho, že uživatel licence 
může buď a) vytvořit jednu kopii softwaru výhradně pro účely Zálohování nebo archivování, nebo b) 
převést softvvare na jediný pevný disk za předpokladu, že si uživatel licence ponechává originál 
výhradně pro účely Zálohování nebo archivování. Uživatel licence nesmi zhotovit kopie písemných 
materiálů doprovázejíclch software. 
3. 
Uživatel licence nesmí tento produkt pronajmout (krátkodobě nebo dlouhodobě). Uživatel licence 
nesmí změnit, zkonstruovat, rozložit nebo rozebrat software. 
4. 
Firma ExLibris Ltd. ani poskytovatel neodpovídá za poskytnutí, údržbu nebo dodávku vlastnických 
nebo jiných operačních systémů, za softvvare nedodaný firmou ExLibris Ltd. včetně výrobků LAN, 
nebo za údaje Z jakýchkoliv zdrojů ani za výkonnostní problémy, které jsou spojené S hardwarem. 
5. 
Firma ExLibris Ltd. ani poskytovatel neodpovídají za jakékoliv škody (včetně, a to bez Omezení, škod 
ze ztráty obchodních zisků, přerušení obchodu, ztráty obchodní informace, nebo další finanční Ztráty) 
vzniklé užíváním nebo neschopnosti užívat software i v případě, že firma ExLibris Ltd. byla na 
možnost takových škod upozorněna. 

čı.vı. 
Ukončení smlouvy 

1. Uživatel může od této smlouvy odstoupit V případě, že poskytovatel bude v prodlení s umožněním 
přístupu k produktu po dobu delší než 10 pracovních dní. 

2. Oznámení O odstoupení je třeba učinit písemně a doručit druhé smluvní straně na adresu jejího 
sídla. Doručenim oznámení se smlouva ruší. 

čı.vıı. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dne 
10.11.2003. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možno činit pouze písemně, číslovanými dodatky sepsanými na 
téže listině a podepsanými oprávněnými Zástupci smluvních stran.



3. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích S platností originálu, Z nichž každá Smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

V Praze dne U 7 -11- ŽŰU3 V Pardubicích dne 

/ZO 7/0 0 3 

Petr K á r n í k 
v Praze ředitel Krajské ' ny v PardubicíchI / 

W? <$\-„ 
Š/ 
Q/ 

n`)\ É: 

\__


